
Comune di MORRO D’ORO 

Provincia di TERAMO 

AREA TECNICA  Servizio Lavori Pubblici 

VERBALE DI GARA 5 del 29.04.2020 

Seduta pubblica 

Appalto di AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

RELATIVI ALL’INTERVENTO DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 

IDROGEOLOGICO IN LOCALITÀ CASE DI BONAVENTURA – SECONDO LOTTO 

mediante procedura aperta di cui all’art. 60, ai sensi degli artt. 157 comma 2) e art. 60 del 

D. Lgs 50/2016, come modificato dall’art. 1 del D.L. n. 32/2019, con importo complessivo 

pari a € 171.611,87 (IVA esclusa) da espletare tramite portale telematico 

www.asmecomm.it  - Codice CUP: J15B18001680002 Codice CIG: 82073317CB. 

 

L’anno duemilaventi addì il 29 (ventinove) del mese di Aprile, alle ore 17.30, tramite l’utilizzo del 

portale telematico www.asmecomm.it , si è riunita la commissione di gara in seduta riservata gestita 

in modalità telematica a mezzo .della piattaforma GoToMeeting messa a disposizione da 

Asmecomm, per il proseguimento delle operazioni di gara per l’espletamento della  procedura 

aperta, come sopra specificato. 

 

Premesso che 

 in esecuzione della determinazione del Responsabile  n. 53  del 11/02/2020, è stata indetta la 

gara in oggetto, tramite portale telematico ASMECOMM.IT , mediante  

o utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) del D. 

Lgs. 50/2016; 

o  utilizzo autonomo , ai sensi dell’art. 37 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.58 

del medesimo D. Lgs 50/2016, dello strumento telematico di negoziazione messo a 

disposizione da ASMEL Consortile scarl mediante la piattaforma e-procurement di 

ASMECOMM ASMECOMM ; 

 in data 14/02/2020 il Bando e Disciplinare di gara è stato pubblicato anche sul sito 

istituzionale - nella sezione Bandi di Gara e Contratti in  Amministrazione Trasparente 

stabilendo  la data ultima per la presentazione delle offerte  entro e non oltre le ore 12:00 del  

9/03/2020 e fissando la prima seduta pubblica di gara per la data odierna alle ore 15:00, 

come previsto dall’art. 13 del Bando di gara  prot. 1639 del 14/02/2020; 

 con primo verbale in data 9.03.2020 qui interamente richiamato, il seggio di gara, in seduta 

pubblica, ha proceduto all’apertura dei plichi contententi le offerte ed alla disamina della 

http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/


Pag. 2 di 4 

documentazione amministrativa contenuta nella busta “A” ai fini di verificare il possesso da 

parte delle imprese partecipanti dei requisiti di ordine soggettivo richiesti dal bando di gara; 

 con secondo verbale del 14.04.2020 il seggio di gara, in seduta pubblica, ha preso visione 

della documentazione prodotta in sede di soccorso istruttorio dalla ditta Di Domenicantonio 

Giuseppe, ammettendo la stessa alle fasi successive della gara; 

 con determinazione del Responsabile del Settore n.12 del 06/04/2020, è stata nominata la 

commissione di Gara costituita come segue:  Commissario con funzioni di Presidente: Ing. 

Monica Di Mattia; Commissario Ing. Francesco Ranieri; Commissario Geom. D'Evangelista 

Donato 

 i componenti della Commissione di Gara, preso atto delle offerte pervenute, hanno 

dichiarato l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 - commi 

4, 5 e 6 - del D.Lgs. 50/2016 e all’uopo hanno rilasciato apposita dichiarazione, depositata 

presso questo settore; 

 

 con terzo verbale del 14.04.2020 la commissione di gara, in seduta pubblica, ha provveduto 

all’apertura delle offerte tecniche per la verifica della presenza dei documenti richiesti dal 

disciplinare di gara, ammettendo tutti i concorrenti alle fasi successive della procedura, 

procedendo ad aprire, sul portale di gara ASMECOMM, la fase di esame delle offerte; 

 

 con quarto verbale del 23.04.2020 la commissione di gara, in seduta riservata, ha concluso la 

verifica della documentazione tecnica delle singole offerte tecniche nel rispetto di quanto 

stabilito dal disciplinare di gara; 

 

Per quanto sopra premesso, il presidente dell’Autorità di gara dichiara ufficialmente aperta la seduta 

pubblica. 

Si da inoltre atto che  la seduta di gara odierna è stata comunicata tramite PEC a tutte le ditte 

partecipanti e che sono presenti, collegati telematicamente, come risulta dalla piattaforma 

GoToMeeting, i seguenti operatori economici indicati nella tabella che segue, come si qualificano: 

 

N. Ragione sociale Partita iva Delegato presente alla seduta Note 

1 Archliving srl 1835300383 Ermira Rama  

2 
Di Domenicantonio 

Giuseppe 
0851050674   

3 Enser srl  2058800398 Annalisa Milone  

4 Iges World srl 12584541002   

5 
Ing. Maurizio De 

Vincenzi 
0347180945 

Simone Lo Cicero, Stefano 

Cipriani e Sabatino Di 

Leonardo 

 

6 Luigi Monterisi 0549170728   

7 MSM Ingegneria srl 5168861002   

 

Il Presidente dell’Autorità di gara da lettura dei punteggi attribuiti da ciascun commissario, da cui 

scaturisce la valutazione riportata di seguito: 

 

 



Pag. 3 di 4 

 

 
Ditta A.1.1. A.1.2 B.1.1 B.1.2 B.1.3 B.2.1 B.2.2 

                

1 Archliving srl 10,5 7,5 5 4 3 6 6 

2  Di 
Domenicantonio 
Giuseppe 4,5 7 6 3,67 2,5 5,67 6 

3 Enser srl  4,5 4,5 6 5,67 2,67 7 6 

4 Iges World srl 9 6,5 5 4 2,67 6,33 6 

5 Ing. Maurizio De 
Vincenzi 10,5 8,5 7,5 6 3,33 7 6 

6 Luigi Monterisi 7,5 4,5 5 4 2,5 5 6 

7 MSM Ingegneria 
srl 6 6 4,5 3,33 2,67 5,33 6 

 

 
Si procede quindi con l’apertura della “tasca” economica sulla piattaforma ASMECOMM: 

 



Pag. 4 di 4 

 
Dall’esito delle verifiche preliminari si determina che tutti gli operatori hanno caricato 

correttamente l’offerta economica. 

Si procede alla lettura delle offerte economiche. 

Completata la lettura delle offerte viene chiusa la fase delle offerte economiche e si acquisisce la 

graduatoria finale. 

 
 

Ai sensi dell’art. 97 del codice, nessun operatore economico è stato valutato anomalo, come da 

estratto allegato al presente verbale. 

L’Autorità di gara, pertanto, preso atto della graduatoria finale, l’approva e propone al RUP 

l’aggiudicazione della presente gara all’operatore RTI – Ing. Maurizio De Vincenzi – Ing. Di 

Leonardo Sabatino che ha totalizzato un punteggio complessivo di 65,78. 

Alle ore 18:03 si chiudono le operazioni di gara e si trasmette il presente verbale al RUP per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Del che il presente verbale, letto e sottoscritto  

 

La commissione di Gara  

 

Commissario con funzioni di Presidente: Ing. Monica Di Mattia 

Commissario Geom. D'Evangelista Donato 

Commissario Ing. Francesco Ranieri  



Offerte anormalmente basse

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA RELATIVI
ALL’INTERVENTO DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO
IDROGEOLOGICO IN LOCALITÀ CASE DI BONAVENTURA –
SECONDO LOTTO” (COD. RENDIS 13IR154/G1)

Round: 1 - Immissione valore offerta



Servizi - S.I.A. - Soglia quantitativa: 16,00 - Soglia qualitativa: 64,00 - Base asta
ribassabile unitario: 171.611,87 - Base asta non ribassabile: Non definito -

Importo previsto: 171.611,87

Ragione sociale
Prezzo
unitario
(EUR)

Prezzo
complessivo

(EUR)
Offerta % Punt.

quantitativo
Punt.

qualitativo

Punt.
qualitativo

non
riparametrato

Punt.
totale Anomala

RTI - Ing. Maurizio
De Vincenzi - ING.
DI LEONARDO
SABATINO -
Simone Locicero -
Stefano Cipriani

103052,93 39,95 16,95 48,83 48,83 65,78 No

IGES WORLD SRL 99534,88 42,00 17,82 39,50 39,50 57,32 No

RTI - archliving srl -
Geoequipe Studio
Tecnico Associato -
IQT consulting
S.p.A.

114979,95 33,00 14,00 42,00 42,00 56,00 No

RTI - Di
Domenicantonio
Giuseppe -
ANDREA
BROCCOLETTI -
ALESSANDRA
NINNI

70223,58 59,08 20,00 35,34 35,34 55,34 No



Servizi - S.I.A. - Soglia quantitativa: 16,00 - Soglia qualitativa: 64,00 - Base asta
ribassabile unitario: 171.611,87 - Base asta non ribassabile: Non definito -

Importo previsto: 171.611,87

Ragione sociale
Prezzo
unitario
(EUR)

Prezzo
complessivo

(EUR)
Offerta % Punt.

quantitativo
Punt.

qualitativo

Punt.
qualitativo

non
riparametrato

Punt.
totale Anomala

MSM Ingegneria
Società a
Responsabilità
Limitata

83472,01 51,36 19,07 33,83 33,83 52,90 No

ENSER SRL 110415,08 35,66 15,13 36,34 36,34 51,47 No

Luigi Monterisi 109831,60 36,00 15,27 34,50 34,50 49,77 No


	Verbale N. 5 seduta pubblica
	allegato a verbale 5

